
 

Pagina 1 di 2 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria (Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio) 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.itazanelli.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 

Prot. N°  4880 /C15b                Reggio Emilia,   30/08/2018 
 
 
Oggetto: aggiudicazione definitiva relativa alla Richiesta di Offerta n.  2014452  sul 

portale del MePA di Consip  per  la concessione del servizio di FORNITURA DI 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE presso i locali dell’Istituto -  

Codice identificativo di gara (C.I.G.): Z2A245D377 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Richiamata la Determinazione a contrarre Prot. n. 4539/C15b del 13/07/2018   avente per 
oggetto  la procedura negoziata, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip SpA,  per  la concessione del servizio di 
FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE presso i locali 
dell’Istituto. 
 
Considerato che in data 14/07/2018   è stata pubblicata sulla piattaforma del MePA di 
Consip la relativa Richiesta di Offerta (RdO ) per  la concessione del servizio di 
FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE presso i locali 
dell’Istituto e che a tale procedura è stato assegnato automaticamente dalla piattaforma il 
codice N. 2014452; 
 
Preso atto che  il termine ultimo di presentazione delle offerte per la procedura di RdO in 
questione era fissato per il giorno 20/08/2018 ore 12:00; 
 
Considerato che per la procedura in oggetto è stato redatto un Verbale di gara e 
contestuale proposta di aggiudicazione definitiva; 
 
Dato atto che dal succitato Verbale di gara si evince che per la procedura in oggetto è 
pervenuta, tramite la piattaforma del MePa di Consip SpA, n. 1 (una) offerta da parte del 
seguente operatore economico: GRUPPO ARGENTA S.P.A; 
 
Rilevato dal succitato Verbale di gara che l’unica offerta pervenuta, presentata 
dall’operatore economico GRUPPO ARGENTA S.P.A  - con sede legale in Via Manfredi 
Fanti, 2 – Reggio Emilia (RE) Partita iva – 01870980362  è stata ammessa e soddisfa il 
criterio di  aggiudicazione fissato per la presente procedura ovvero dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 



 

Pagina 2 di 2 

 

Considerato che il summenzionato verbale propone di aggiudicare definitivamente 
l’affidamento del servizio in oggetto all’operatore economico  GRUPPO ARGENTA S.P.A   - 
con sede legale in Via Manfredi Fanti, 2 – Reggio Emilia (RE) Partita iva – 01870980362  
 
Accertata la congruità dell’offerta pervenuta dall’operatore economico  GRUPPO 
ARGENTA S.P.A  Partita iva – 01870980362; 
 
Visto il D.Lgs N.50 del 18 Aprile 2016 – Nuovo Codice degli Appalti e contratti pubblici;  

Esaminato il Verbale di Gara della Commissione D’Esame;  

Considerato che non si sono riscontrati elementi di Vizio ed anomalie dell’Offerta risultante 
vincitrice della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle 
disposizioni della normativa vigente;  

DETERMINA 

- di Aggiudicare in via Definitiva  la concessione del servizio di FORNITURA DI 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE presso i locali dell’Istituto  alla 
Ditta GRUPPO ARGENTA S.P.A   - Via Manfredi Fanti, 2 – Reggio Emilia (RE) Partita iva – 
01870980362  con il punteggio complessivo di 100 su 100 e di procedere alla stipula del 
contratto a mezzo piattaforma MEPA;  
 
- che il contratto avrà validità per  gli anni scolastici 2018/19 – 2019/20 – 2020/2021. 
 

- che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite al presente atto è assegnato il codice identificativo della 
procedura di gara CIG: Z2A245D377;  

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola sul sito web  dell’Istituto e 
contestualmente agli operatori economici interessati.  

- Il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990,  è  il Dirigente Scolastico dell’Istituto “Antonio Zanelli”, Dott.ssa Rossella 

Crisafi, rintracciabile ai recapiti 0522 280340 e reis00900l@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Rossella Crisafi) 

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/1993] 

mailto:reis00900l@pec.istruzione.it

